
-4771,1C.41 , .1,1f1,`AX` 
• ••, 

.* 	1r 	4r •  

QUARTA FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2020 - TERC1 1120 	 03 PÁGINAS7  

TERCEIROS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

	
4 i) 

Rubrica 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSQ., 
ADMINISTRATIVO N° 080/2020 . DISPENSA N°.- -0404020- 
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: ARTICK) 4": LEI 13.974/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL. DE DAVINÓPOLIS, 
(MA) CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA..- CNPJ 
05.700.908/0001-21 VALOR: R$ 59.967:60 (cinquenta,. e nove 
novecentos e sessenta e sete icais e sessenta centavos) OBJETO: Aquisição.. 
de gêneros alimentícios e produtos de higiene/limpeza para,  atender .as 

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento ocial OH' 
Davinópolis (MA). Estando presente o interesse público' na contratagão.cfue'' 
deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação  pot  .Thspensa de... 
Licitacão. nos termos do artigo 4" da Lei 13.979/2020. pelos  Seas  próprios 
fundamentos, em conformidade, ainda;  corn  o Parecer da Assessoria-  • 
Juridica. Davinópolis (MA). (18 de outubro de 2020. Raimundo Nonato,d6, . 	. 
Almeida dos Santos Prefeito. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N" 115/2020. DISPENSA N° 040/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA. -  CNN  
05.700.908/0001-21. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e 
produtos de higiene/limpeza para atender as necessidades da secretaria 
municipal de desenvolvimento social de Davinópolis (MA). PRAZO: 
INICIO: 08.10.2020 TERMINO: 31.12.2020. VALOR: R$ 59.967.60 
(cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta. 
centavos). DOTAÇÃO ORÇANIENTARIA: Fundo Municipal de 
Assistência Social 08.244.0305.209(1 - Enfrentainento de Emergência 
COVIDI9 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte do Recurso: 
0.1.29.000001 - Ações de Combate a COVID19 — Assistência Social. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  30, Inciso  III,  da Lel n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 


	Page 1

